
UCHWAŁA NR XV/79/2025 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia przez Gminę Borowie pomocy rzeczowej dla Województwa Mazowieckiego 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zmianami) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 858 ze zmianami) Rada Gminy Borowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Udziela pomocy rzeczowej dla Województwa Mazowieckiego polegającej na wykonaniu 
i nieodpłatnym przekazaniu dokumentacji projektowej dla zadania „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 805 na 
odcinku od km ok 33+320 (skrzyżowanie z drogą gminną) do km ok 33+770 (skrzyżowanie z drogą krajową nr 
76) w zakresie budowy drogi dla pieszych i rowerów w miejscowości Wilchta gm. Borowie”. 

§ 2. Pomoc rzeczowa, o której mowa w § 1, zostanie sfinansowana ze środków budżetu Gminy Borowie na 
rok 2025 w wysokości nie wyższej niż 152 000,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt dwa tysiące złotych zero 
groszy). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Borowie, a Województwem Mazowieckim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23219DBE-9917-4751-A419-9C917E90DAF6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Pomoc rzeczowa udzielona dla Województwa Mazowieckiego dotyczy wykonania                                    
i nieodpłatnego przekazania dokumentacji projektowej dla zadania „Przebudowa drogi 
wojewódzkiej nr 805 na odcinku od km ok 33+320 (skrzyżowanie z drogą gminną) do km ok 
33+770 (skrzyżowanie z drogą krajową nr 76) w zakresie budowy drogi dla pieszych                               
i rowerów w miejscowości Wilchta gm. Borowie”. 

 Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych w przypadku udzielenia pomocy rzeczowej dla jednostki samorządu 
terytorialnego wymagane jest podjęcie przez organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego odrębnej uchwały określającej w/w pomoc. Opracowanie dokumentacji to 
kolejny krok w stronę poprawy bezpieczeństwa mieszkańców oraz usprawnienia ruchu 
drogowego na drodze wojewódzkiej nr 805 w m. Wilchta.  

Udzielenie wskazywanej w uchwale pomocy rzeczowej mieści się w zakresie działań 
Gminy i służy dobru mieszkańców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23219DBE-9917-4751-A419-9C917E90DAF6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/79/2025 RADY GMINY BOROWIE z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


